
Biuletyn Informacji Publicznej Starostwo
Powiatowe w Tucholi
Adres artykułu: https://bip.tucholski.pl/artykul/protokol-nr-23-2012-z-posiedzenia-
komisji-finansow-i-gospodarki-z-dnia-27-grudnia-2012-r

Protokół nr 23/2012 z posiedzenia Komisji
Finansów i Gospodarki z dnia 27 grudnia 2012 r

Protokół nr 23/2012
z posiedzenia Komisji Finansów i Gospodarki,

które odbyło się w dniu 27 grudnia 2012 r.

 
W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Komisji oraz p. Zofia Łącka – Skarbnik
Powiatu.
 
Posiedzeniu przewodniczył p. Marek Boliński – Przewodniczący Komisji.
 
Tematyka posiedzenia: Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące.
 

1)     projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na 2012 r.
p. Skarbnik – poinformowała, że dochody i wydatki ulegają zwiększeniu. Dochody
zwiększają się o kwotę 825.948,12 zł. Wpłynęły wszystkie dochody od osób prawnych,
fizycznych w wysokości 394.530,66 zł. Do dochodów przyjęto też środki subwencji
oświatowej na zabezpieczenie składek rentowych w wysokości 208.556 zł oraz środki w
wysokości 30.000 zł na likwidację szkód w szkołach i placówkach  oświatowych 
wywołanych zdarzeniami losowymi. W dziale 750 urealniono dochody bieżące na
postawie przewidywanego wykonania.  Wydatki ulegają zwiększeniu o kwotę
92.167,54 zł. Urealniona została również Wieloletnia Prognoza Finansowa. Na
jutrzejszej sesji będzie autopoprawka, ponieważ jednostki dostarczyły jeszcze zmiany.
p. M. Oller – zapytała, dlaczego nie zostały wykorzystane środki z projektu
„Przedsiębiorczość szansą na rozwój regionu kujawsko-pomorskiego”
p. Skarbnik – poinformowała, że nie było chętnych na rozpoczęcie działalności
gospodarczej.
p. M. Oller – zapytała o tabelę przychody i rozchody (załącznik nr 6) i co wchodzi w te
kwoty.
p. Skarbnik – poinformowała, że na tą kwotę składa się kredyt w wysokości

https://bip.tucholski.pl/artykul/protokol-nr-23-2012-z-posiedzenia-komisji-finansow-i-gospodarki-z-dnia-27-grudnia-2012-r
https://bip.tucholski.pl/artykul/protokol-nr-23-2012-z-posiedzenia-komisji-finansow-i-gospodarki-z-dnia-27-grudnia-2012-r


3.300.000 zł  i przyjęte do budżetu dochody. Pozostała kwota stanowi planowaną
pożyczkę z budżetu państwa.
p. M. Oller – zauważyła, że jest decyzja odmowna w sprawie pożyczki. W takiej sytuacji,
nie jest to realne do pozyskania.
p. Skarbnik – poinformowała, że Powiat jest w trakcie realizacji programu
naprawczego. Kolegiantka z Regionalnej Izby Obrachunkowej potwierdza, że ta
pożyczka w budżecie musi być zawarta. Następnie trzeba będzie zmodyfikować
program naprawczy i pożyczkę włączyć do budżetu roku 2013.
p. M. Oller – w Rzeczpospolitej był artykuł na temat pożyczek z budżetu państwa.
Autorem jest Ministerstwo Finansów. W artykule mówi się, że w tym roku były
4 wnioski o pożyczkę. Dwa z nich zostały załatwione pozytywnie. Jeden wniosek został
skierowany do poprawki, a jeden wniosek rozpatrzony negatywnie. Wniosek
rozpatrzony negatywnie dotyczył Powiatu Tucholskiego.
p. Starosta – stwierdziła, że Powiat musi się od nowa ubiegać o pożyczkę.
p. M. Oller – zauważyła, że wniosek, który został złożony uzyskał negatywną opinię.
Zapytała czy na dzień 27 grudnia były jeszcze jakieś ponadplanowe dochody.
p. Skarbnik - wpłynęły środki z Unii Europejskiej za zrealizowane projekty. Nie zostały
one jednak przyjęte do budżetu, ponieważ były przyjęte już w 2011 r. Teraz znajdą się
one po stronie wydatków.
Komisja w wyniku głosowania 3 głosami za, przy 1 głosie przeciwnym i 1 głosie
wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian budżetu
Powiatu Tucholskiego na 2012 r.
 
2)     projekt uchwały w sprawie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy
Finansowej Powiatu Tucholskiego na lata 2012 – 2024
 
Komisja w wyniku głosowania 3 głosami za, przy 2 głosach przeciwnych i braku głosów
wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwały w
sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tucholskiego na lata
2012 – 2024.
 
3)     projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości
środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych
na rehabilitację zawodową i społeczną osób niepełnosprawnych oraz zatrudnianie osób
niepełnosprawnych na rok 2012
p. Starosta – poinformowała, że zmiany są spowodowane brakiem miejsc w ośrodkach
rehabilitacyjnych.
p. Z. Grugel – zauważył, że dwa lata temu było chętnych więcej niż pieniędzy.
p. M. Oller – zapytała na jakiej zasadzie SA wybierane te obiekty rehabilitacyjne. Do
niej nie trafia tłumaczenie, bo jest mnóstwo ośrodków. Zapytała też jaki jest udział



własny osób.
p. Starosta – ośrodki są chyba wybierane na podstawie umów, ale sprawdzi to.
Finansowanie jest w stosunku 60 do 40.
 
Komisja w wyniku głosowania 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie
wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę
w sprawie określenia zadań i wysokości środków finansowych z Państwowego
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację zawodową i społeczną
osób niepełnosprawnych oraz zatrudnianie osób niepełnosprawnych na rok 2012.
 
4)     projekt uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków finansowych
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację
zawodową i społeczną osób niepełnosprawnych oraz zatrudnianie osób
niepełnosprawnych na rok 2013
p. Starosta – poinformowała, że są to wstępne założenia i będzie się to w ciągu roku
zmieniało.
 
Komisja  w wyniku głosowania 5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych
i wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia
zadań i wysokości środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych na rehabilitację zawodową i społeczną osób
niepełnosprawnych oraz zatrudnianie osób niepełnosprawnych na rok 2013.
 
p. Starosta – poinformowała, że w Zakładzie Aktywności Zawodowej w wyniku
przetargu została zaoszczędzona kwota i po uzgodnieniach z Urzędem Marszałkowskim
przeniesiono ją z wydatków inwestycyjnych na zakupy inwestycyjne. Te środki
pozwoliły na zakup samochodu przeznaczonego dla Zakładu.  
p. M. Oller – zapytała, jakie jest przewidywane wykonanie podatku dochodowego od
osób fizycznych w tym roku.
p. Skarbnik – poinformowała, że do kwoty z projektu budżetu należy doliczyć
436.000 zł.
 

Na tym zakończono protokół.
 
Protokołowała:                                                                          Przewodniczący Komisji
 
Elżbieta Damasiewicz                                                                        Marek Boliński 

Metryczka



Odpowiedzialny za
treść: Elżbieta Damasiewicz

Wytworzył: Elżbieta Damasiewicz

Data wytworzenia: 27.12.2012

Opublikował w BIP: Jacek Lorczak

Data opublikowania: 16.09.2025 15:08

Liczba wyświetleń: 3


